
 

 
 
 

Gebühren Kindertageseinrichtungen 

Kinderkrippe 

ab 01.09.2024 

 

 

 
Tägliche 

Buchungszeit 
Stunden 

 

 
Stundenumgang 

(gerundet) 

 
Monatsbeitrag in € 

> 3 – 4 
Stunden 

4 180,00 

> 4 – 5 
Stunden 

5 216,00 

> 5 – 6 
Stunden 

6 252,00 

> 6 – 7 
Stunden 

7 288,00 

> 7 – 8 
Stunden 

8 336,00 

>8 – 9  
Stunden 

9 384,00 

> 9 – 10  
Stunden 

10 432,00 

 
 
 
     Für alle Einrichtungen gilt: 
 

Gebührenart Beitrag in € 

Einmalig anfallende Anmeldegebühr 5,00  

Umbuchungsgebühr (1 x jährlich kostenlos) 5,00 

 
 


